

세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건강휴양도시과
 정책: 건축관리(국토및지역개발/지역및도시)
 단위: 주거환경개선사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
건강휴양도시과	17,469,182	27,197,387	△9,728,205
국	1,000		
광	6,586,000		
도	456,000		
군	10,426,182		
건축관리(국토및지역개발/지역및도시)	1,030,397	1,234,554	△204,157
광	126,000		
도	170,000		
군	734,397		
주거환경개선사업	212,997	449,954	△236,957
광	126,000		
군	86,997		
건축민원 운영 기본경비	27,997	19,954	8,043
101 인건비	10,647	10,134	513
04 기간제근로자등보수	10,647	10,134	513
○건축물대장 발급 및 업무보조	10,647		
- 기본급 42,000원*1명*180일	7,560		
- 주차수당 42,000원*1명*36일	1,512		
- 연차유급휴가 42,000원*1명*9월	378		
- 국민연금 9,450,000원*4.5%	426		
- 건강보험 9,450,000원*2.945%	279		
- 노인장기요양보험 279,000원*6.55%	19		
- 고용보험및산재보험 9,450,000원*5%	473		
201 일반운영비	10,500	4,320	6,180
01 사무관리비	10,500	4,320	6,180
○건축민원 사무용품 구입 125,000원*12월	1,500		
○위원회 운영수당 150,000원*15명*4회	9,000		
202 여비	6,850	5,500	1,350
01 국내여비	6,850	5,500	1,350
○총액여비 6,850,000원	6,850		
농어촌 주거환경개선사업(농림축산식품부)	180,000	180,000	0
광	126,000		
군	54,000		
301 일반보상금	180,000	180,000	0
광	126,000		
군	54,000		
11 기타보상금	180,000	180,000	0
○농어촌 빈집정비사업(농림축산식품부)	180,000		
- 빈집정비(슬레이트) 2,000,000원*80동	160,000		
광	112,000		
군	48,000		
- 빈집정비(일반) 1,000,000원*20동	20,000		
광	14,000		

부서: 건강휴양도시과
 정책: 건축관리(국토및지역개발/지역및도시)
 단위: 주거환경개선사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	군	6,000		
	건축행정건설화	5,000	5,000	0
	402 민간자본이전	5,000	5,000	0
	02 민간대행사업비	5,000	5,000	0
	○건축사 현장조사 확인업무 대행수수료 100,000원*50건	5,000		
	마을회관 관리	464,000	434,000	30,000
	도	20,000		
	군	444,000		
	마을회관 정비사업	444,000	404,000	40,000
	402 민간자본이전	444,000	404,000	40,000
	01 민간자본보조	444,000	404,000	40,000
	○무풍 신기마을회관 신축 95,000,000원*1동	95,000		
	○마을회관 보수및수리 10,000,000원*10동	100,000		
	○미천 마을회관 리모델링 20,000,000원*1동	20,000		
	○보안 마을회관 리모델링 15,000,000원*1동	15,000		
	○마을회관 리모델링 25,000,000원*2동	50,000		
	○적상 내창마을회관 신축 95,000,000원*1동	95,000		
	○무주 차산마을회관 보수 10,000,000원*1동	10,000		
	○설천 관서마을회관 리모델링 20,000,000원*1동	20,000		
	○부남 고창마을회관 리모델링 20,000,000원*1동	20,000		
	○부남 시목마을회관 리모델링 19,000,000원*1동	19,000		
	소규모지역개발사업	20,000	30,000	△ 10,000
	도	20,000		
	402 민간자본이전	20,000	30,000	△ 10,000
	도	20,000		
	01 민간자본보조	20,000	30,000	△ 10,000
	○소규모 지역개발사업	20,000		
	- 부남면 상평당회관 창고 및 비가림시설 20,000,000원*1식	20,000		
	도	20,000		
	나눔과희망의집 고쳐주기사업	300,000	225,000	75,000
	도	150,000		
	군	150,000		
	나눔과희망의집 고쳐주기사업	300,000	225,000	75,000
	도	150,000		
	군	150,000		
	402 민간자본이전	300,000	225,000	75,000
	도	150,000		
	군	150,000		

부서: 건강휴양도시과
 정책: 건축관리(국토및지역개발/지역및도시)
 단위: 나농과희망의집 고쳐주기사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
02 민간대행사업비		300,000	225,000	75,000
○나농과 희망의집 고쳐주기사업				
3,000,000원*100호		300,000		
	도	150,000		
	군	150,000		
공동주택지원		53,400	68,000	△14,600
저소득층 임대보증금 지원		23,400	48,000	△24,600
501 용자금		23,400	48,000	△24,600
01 민간용자금		23,400	48,000	△24,600
○저소득층 임대보증금 지원				
13,000,000원 * 3호 * 0.6		23,400		
공동주택 관리지원		30,000	20,000	10,000
402 민간자본이전		30,000	20,000	10,000
01 민간자본보조		30,000	20,000	10,000
○공동주택 관리지원 10,000,000원*3개소		30,000		
농촌 소득기반 확충(농림해양수산/농업·농촌)		9,773,067	13,043,240	△3,270,173
	국	1,000		
	광	3,685,000		
	도	286,000		
	군	5,801,067		
농촌마을 종합개발사업		2,044,000	4,270,000	△2,226,000
	광	1,431,000		
	도	143,000		
	군	470,000		
괴목지구 농촌마을 종합개발		1,052,000	934,000	118,000
	광	736,000		
	도	74,000		
	군	242,000		
403 자치단체등자본이전		1,052,000	934,000	118,000
	광	736,000		
	도	74,000		
	군	242,000		
02 공기관등에대한대행사업비		1,052,000	934,000	118,000
○괴목권역 농촌마을종합개발사업				
1,052,000,000원 * 1권역		1,052,000		
	광	736,000		
	도	74,000		
	군	242,000		
내도권역 농촌마을 종합개발 사업		992,000	1,401,000	△409,000
	광	695,000		
	도	69,000		
	군	228,000		
403 자치단체등자본이전		992,000	1,401,000	△409,000
	광	695,000		
	도	69,000		

부서: 건강휴양도시과
 정책: 농촌 소득기반 확충(농림해양수산/농업·농촌)
 단위: 농촌마을 종합개발사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	군	228,000		
02	공기관등에대한대행사업비	992,000	1,401,000	△409,000
	○내도권역 농촌마을종합개발사업 992,000,000원*1권역	992,000		
	광	695,000		
	도	69,000		
	군	228,000		
농업	생산 기반정비	1,519,000	3,201,000	△1,682,000
	국	1,000		
	광	1,129,000		
	도	82,000		
	군	307,000		
발기	반정비사업(봄마무리 및 가을착수)	669,000	669,000	0
	광	535,000		
	도	67,000		
	군	67,000		
401	시설비및부대비	669,000	669,000	0
	광	535,000		
	도	67,000		
	군	67,000		
01	시설비	664,189	664,189	0
	○봄마무리 발기반정비 21,760,000원*25ha*73.347242647/100	399,009		
	광	321,120		
	도	41,140		
	군	36,749		
	○가을착수 발기반정비 21,760,000원*25ha*48.7463235/100	265,180		
	광	213,880		
	도	25,860		
	군	25,440		
03	시설부대비	4,811	4,811	0
	○봄마무리 발기반정비 401,400,000원*0.72/100	2,891		
	○가을착수 발기반정비 266,600,000원*0.72/100	1,920		
기계	화경작로 확포장공사	100,000	277,000	△177,000
	광	70,000		
	도	15,000		
	군	15,000		
401	시설비및부대비	100,000	157,000	△57,000
	광	70,000		
	도	15,000		
	군	15,000		
01	시설비	99,280	155,870	△56,590
	○기계화경작로 확포장 99,280,000원*1.0Km	99,280		
	광	70,000		
	도	15,000		

부서: 건강휴양도시과
 정책: 농촌 소득기반 확충(농림해양수산/농업·농촌)
 단위: 농업생산 기반정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
03 시설부대비 ○기계화경작로 확포장 100,000,000원*0.72/100	군 14,280 720 720	1,130	△410
농어촌 생활환경정비	749,000 광 524,000 군 225,000	786,000	△37,000
401 시설비및부대비	749,000 광 524,000 군 225,000	786,000	△37,000
01 시설비 ○농촌생활환경정비사업 744,281,000원 * 1식	744,281 744,281 광 524,000 군 220,281	781,048	△36,767
03 시설부대비 ○농촌생활 환경정비사업 749,000,000원*0.63/100	4,719 4,719	4,952	△233
국유재산 실태조사	1,000 국 1,000	1,000	0
401 시설비및부대비	1,000 국 1,000	1,000	0
03 시설부대비 ○국유재산 실태조사 후속조치 경비 200,000원*5건	1,000 1,000 국 1,000	1,000	0
농촌용수 개발	1,750,167 광 1,125,000 군 625,167	416,540	1,333,627
수리계 유지관리(대형관정보수)	307,667	190,000	117,667
301 일반보상금	30,000	30,000	0
11 기타보상금 ○농업용관정 및 양수장전기료 지원 26,595원*94개*12월	30,000 30,000	30,000	0
401 시설비및부대비	277,667	160,000	117,667
01 시설비 ○농업용관정 및 양수장보수 1,000,000원 * 50공 ○수리계 긴급 복구비 3,000,000원*10개소 ○농업용 지하수 영항조사 5,000,000원 * 35개소 ○저수지 제당 유지관리사업 1,000,000원 * 68개소 * 1/3	277,667 50,000 30,000 175,000 22,667	160,000	117,667
기반조성 운영 기본경비	8,500	6,540	1,960
201 일반운영비	6,500	4,500	2,000

부서: 건강휴양도시과
 정책: 농촌 소득기반 확충(농림해양수산/농업·농촌)
 단위: 농촌용수 개발

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
01 사무관리비 ○프린터 및 컴퓨터 소모품 구입 200,000원 * 10개월	2,000 2,000	0	2,000
02 공공운영비 ○양수기 수리비 30,000원*150대	4,500 4,500	4,500	0
202 여비	2,000	2,040	△40
01 국내여비 ○농촌개발 운영 기본경비 20,000원*3명*33.33일	2,000 2,000	2,040	△40
농촌농업생활용수	220,000 광 154,000 군 66,000	220,000	0
401 시설비및부대비	220,000 광 154,000 군 66,000	220,000	0
01 시설비 ○농촌농업생활용수 218,416,000원*1식	218,416 218,416 154,000 64,416	218,416	0
03 시설부대비 ○농촌농업생활용수 220,000,000원*0.72/100	1,584 1,584	1,584	0
수리시설 개보수사업	1,214,000 광 971,000 군 243,000	0	1,214,000
401 시설비및부대비	1,214,000 광 971,000 군 243,000	0	1,214,000
01 시설비 ○무주군 수리시설 개보수 사업 120,635,100원 * 10지구	1,206,351 1,206,351 971,000 235,351	0	1,206,351
03 시설부대비 ○무주군 수리시설 개보수 사업 1,214,000,000원 * 0.63/100	7,649 7,649	0	7,649
농로 및 수리시설 확충	4,459,900 도 61,000 군 4,398,900	5,155,700	△695,800
주민숙원 자체사업(농로및 수리시설)	4,398,900	5,024,700	△625,800
401 시설비및부대비	4,398,900	5,024,700	△625,800
01 시설비 ○농로 및 수리시설 긴급복구 20,000,000원*35개소	4,368,369 700,000	4,983,038	△614,669
○무주읍	594,946		

부서: 건강휴양도시과
 정책: 농촌 소득기반 확충(농림해양수산/농업·농촌)
 단위: 농로 및 수리시설 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
－ 추동마을 원앞 농로포장 및 석축공사 197,840원 * 100m	19,784		
－ 공정마을 원용포플 제방도로공사 132,552원 * 550m	72,904		
－ 평촌마을 다리위보 용수로 설치공사 178,055원 * 200m	35,611		
－ 평촌마을 건넛들보 용수로 설치공사 178,060원 * 100m	17,806		
－ 전도마을 영재 용수로 설치공사 69,246원 * 150m	10,387		
－ 내동마을 농로포장공사 98,920원 * 250m	24,730		
－ 산의마을 새작골 농로포장공사 98,920원 * 80m	7,914		
－ 산의마을 새작골 석축공사 197,841원 * 120m	23,741		
－ 굴천마을 늑거리 농로포장공사 98,920원 * 200m	19,784		
－ 굴천마을 농로포장 보수공사 98,920원 * 100m	9,892		
－ 하장백마을 차독백이 농로포장 공사 98,916원 * 120m	11,870		
－ 하장백마을 비두골 농로포장공사 98,916원 * 120m	11,870		
－ 오산마을 뒷골 배수로 공사 296,760원 * 50m	14,838		
－ 오산마을 뒷뜰 배수로 공사 247,300원 * 40m	9,892		
－ 유숙마을 큰들 도로변 배수로 공사 69,242원 * 350m	24,235		
－ 당산마을 가운데길 농로포장공사 98,920원 * 200m	19,784		
－ 차산마을 변전소앞 용수로 복개공사 145,557원 * 70m	10,189		
－ 차산마을 변전소앞 용수로 공사 197,840원 * 50m	9,892		
－ 서면마을 구보들 농로포장공사 98,920원 * 150m	14,838		
－ 향산마을 방죽뜰 수로암거 설치공사 989,200원 * 50m	49,460		
－ 향산마을 복고사 입구 농로포장공사 98,925원 * 80m	7,914		
－ 주동마을 사막들 용수로 공사 197,842원 * 70m	13,849		
－ 가림마을 세비뜰 농로포장공사 98,918원 * 220m	21,762		
－ 유숙큰뜰 용수로 설치공사 100,000원 * 200m	20,000		
－ 공정 논수골 농로포장공사 100,000원 * 100m	10,000		

부서: 건강휴양도시과
 정책: 농촌 소득기반 확충(농림해양수산/농업·농촌)
 단위: 농로 및 수리시설 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
－ 평촌 다리건너 제방농로포장공사 100,000원 * 60m	6,000		
－ 당산 뒷동산 너머 농로포장공사 100,000원 * 50m	5,000		
－ 왕정 까막골 농로포장공사 100,000원 * 40m	4,000		
－ 차산 농로포장공사 100,000원 * 100m	10,000		
－ 굴천 늪거리 농로포장공사 100,000원 * 130m	13,000		
－ 가림 늪거리 농로포장공사 100,000원 * 110m	11,000		
－ 내동 늪거리 농로포장공사 100,000원 * 100m	10,000		
－ 대차 배수로 설치공사 114,285원 * 70m	8,000		
－ 후도 배수로 설치공사 100,000원 * 50m	5,000		
－ 오산 배수로 설치공사 100,000원 * 50m	5,000		
－ 전도 배수로 설치공사 80,000원 * 150m	12,000		
－ 왕정 까막골 농로포장공사 100,000원 * 30m	3,000		
－ 왕정 농로포장공사 100,000원 * 100m	10,000		
○무풍면	692,586		
－ 두평마을앞 농로배수로 설치공사 197,840원 * 50m	9,892		
－ 원촌정문들 통신탐엽 농로포장공사 108,800원 * 20m	2,176		
－ 원촌 반종실들 농로포장공사 108,815원 * 130m	14,146		
－ 원촌 정문들 농로 아스콘포장공사 108,810원 * 100m	10,881		
－ 철목 진입로위 농배수로 설치공사 237,400원 * 25m	5,935		
－ 지동마을 농배수로 설치공사 237,410원 * 100m	23,741		
－ 철목 정자나무아래 농배수로 설치공사 179,863원 * 22m	3,957		
－ 무풍 버스터미널앞 농로배수로 설치공사 164,866원 * 120m	19,784		
－ 극낙골 농로 석축 설치공사 494,571원 * 7m	3,462		
－ 북리 밭둑 옹벽 설치공사 593,538원 * 26m	15,432		
－ 산위 버드나무골 석축 설치공사 302,250원 * 36m	10,881		
－ 금척 장백들 농배수로 설치공사 158,280원 * 50m	7,914		
－ 금척 장백들 농배수로 설치공사 2지구 237,400원 * 20m	4,748		
－ 마곡 안마실 농배수로 설치공사 296,760원 * 25m	7,419		

부서: 건강휴양도시과
 정책: 농촌 소득기반 확충(농림해양수산/농업·농촌)
 단위: 농로 및 수리시설 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
－ 덕평 뒷들 농로 아스콘 포장공사 108,810원 * 100m	10,881		
－ 계당 진입로 농수로 설치공사 247,250원 * 8m	1,978		
－ 부평 갈방지들 농로포장공사 109,911원 * 45m	4,946		
－ 부평 평전들 농로포장공사 108,816원 * 60m	6,529		
－ 부평 집알들 농배수로 설치공사 146,400원 * 150m	21,960		
－ 부평 회관뒤 농배수로 설치공사 296,766원 * 30m	8,903		
－ 부등 회관뒤 농로포장공사 108,816원 * 60m	6,529		
－ 서동마을 뒷들 농로 석축 및 배수로 설치공사 247,300원 * 20m	4,946		
－ 서동앞들 농로 배수로 설치공사 197,800원 * 10m	1,978		
－ 율평 뒷들 농배수로 설치공사 197,840원 * 100m	19,784		
－ 율오 뒷들 농배수로 설치공사 197,840원 * 50m	9,892		
－ 철목 소마실들 농로포장공사 108,490원 * 155m	16,816		
－ 철목 산야초 공장옆 농배수로 설치공사 178,058원 * 85m	15,135		
－ 원증산 다르재들 농로포장공사 108,800원 * 30m	3,264		
－ 석항 복골 농로포장공사 109,911원 * 90m	9,892		
－ 원증산 중석들 농배수로 설치공사 296,762원 * 80m	23,741		
－ 사동 정자나무 아래 농배수로 설치공사 296,760원 * 100m	29,676		
－ 사동 앞들 모퉁곳 농로포장공사 108,812원 * 80m	8,705		
－ 한치마을 아래 농로포장공사 108,812원 * 80m	8,705		
－ 속동 마을앞 천변 농로포장공사 108,810원 * 100m	10,881		
－ 한치 은수대옆 천변 농로포장공사 108,820원 * 50m	5,441		
－ 오산 정곡들 농로포장공사 108,820원 * 50m	5,441		
－ 오산 영사대앞 농로포장공사 108,816원 * 60m	6,529		
－ 오산 대박골 농로포장공사 108,820원 * 50m	5,441		
－ 갈마 구석들 농로포장공사 108,810원 * 200m	21,762		

부서: 건강휴양도시과
 정책: 농촌 소득기반 확충(농림해양수산/농업·농촌)
 단위: 농로 및 수리시설 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
－ 부흥뒷들 농로포장 및 배수로 설치공사 310,885원 * 70m	21,762		
－ 복수 진등들 농로포장공사 104,741원 * 170m	17,806		
－ 삼거 텃골 농로포장공사 108,810원 * 100m	10,881		
－ 삼거 약수터앞 농로포장공사 108,812원 * 80m	8,705		
－ 삼거 오두재 터널입구 농로포장공사 109,911원 * 90m	9,892		
－ 두평 뒷들 농로포장공사 108,814원 * 70m	7,617		
－ 철목리 배수로 공사 150,000원 * 100m	15,000		
－ 계당뒷들 농로포장공사 100,000원 * 120m	12,000		
－ 율평마을앞 농로포장공사 100,000원 * 50m	5,000		
－ 온월 진지골 농로포장공사 100,000원 * 60m	6,000		
－ 지산 송골들 농로포장공사 100,000원 * 55m	5,500		
－ 탐방 칠개재들 농로포장공사 96,610원 * 118m	11,400		
－ 탐방들 농로포장공사 100,000원 * 100m	10,000		
－ 두평 싸리재들 농로포장공사 100,000원 * 85m	8,500		
－ 두평뒷들 농로보수공사 200,000원 * 20m	4,000		
－ 덕동뒷들 농로포장공사 100,000원 * 90m	9,000		
－ 오산앞들 농로포장공사 100,000원 * 60m	6,000		
－ 속동마을앞 농로포장공사 100,000원 * 90m	9,000		
－ 철목삼밭들 농로포장공사 100,000원 * 80m	8,000		
－ 철목들 농로포장공사 100,000원 * 60m	6,000		
－ 석항주막들 농로포장공사 100,000원 * 37m	3,700		
－ 속동뒷들 농로포장공사 100,000원 * 30m	3,000		
－ 철목농교 보수공사 1,000,000원 * 5m	5,000		
－ 한치기미골 아스콘포장공사 100,000원 * 140m	14,000		
－ 율평반분들 배수로 설치공사 100,000원 * 80m	8,000		
－ 삼거오두재 배수로 설치공사 285,714원 * 70m	20,000		
－ 한치기미기들 농로포장공사 100,000원 * 90m	9,000		
－ 고도곳개들 배수로 설치공사 140,000원 * 50m	7,000		
－ 한치 농로포장 배수로 설치공사 266,666원 * 60m	16,000		
－ 묘암앞들 농로포장공사 100,000원 * 47m	4,700		
○설천면	472,118		

부서: 건강휴양도시과
 정책: 농촌 소득기반 확충(농림해양수산/농업·농촌)
 단위: 농로 및 수리시설 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
－ 외양 큰보 양수장 설치공사 49,460,000원 * 1개소	49,460		
－ 과적검문소 인근 용수로 설치공사 118,706원 * 150m	17,806		
－ 장평 하천변 농로포장공사 98,920원 * 200m	19,784		
－ 기곡 동편날 농로개설 공사 98,920원 * 100m	9,892		
－ 진평 말랑길 농로포장공사 98,920원 * 200m	19,784		
－ 관음사길 축대 보수공사 148,380원 * 100m	14,838		
－ 이미리 용수로 설치공사 79,136원 * 250m	19,784		
－ 대평 세월교 보수공사 989,200원 * 20m	19,784		
－ 관서마을앞들 농로포장공사 98,920원 * 150m	14,838		
－ 내북 새미기들 농로포장공사 98,920원 * 200m	19,784		
－ 장덕 용수막들 용수로 설치공사 98,920원 * 150m	14,838		
－ 월현 다르재들 용수로 설치공사 98,920원 * 150m	14,838		
－ 보안 현방들 농로포장공사 98,920원 * 200m	19,784		
－ 신두 양지말 용수로 설치공사 98,920원 * 100m	9,892		
－ 하평들 농로 및 용수로 설치공사(1공구) 197,840원 * 100m	19,784		
－ 하평들 농로 및 용수로 설치공사(2공구) 148,380원 * 100m	14,838		
－ 이남 뒤들 배수로 설치공사 118,700원 * 100m	11,870		
－ 신길 늘개들 농로 개설공사 282,628원 * 70m	19,784		
－ 내북 아래새골 농로포장공사 98,920원 * 100m	9,892		
－ 별한마을 잠수교 설치공사 741,900원 * 20m	14,838		
－ 배방 동네뒤 농로포장공사 98,920원 * 150m	14,838		
－ 삼공 어린이집 뒷들 농로포장공사 98,920원 * 100	9,892		
－ 상평 불미골 배수로 설치공사 98,920원 * 100m	9,892		
－ 배남쟁이길 재포장 공사 98,920원 * 150m	14,838		
－ 신계 뒷들 배수로 설치공사 98,917원 * 170m	16,816		
－ 기곡 문암 앞들 농로포장공사 98,920원 * 100m	9,892		

부서: 건강휴양도시과
 정책: 농촌 소득기반 확충(농림해양수산/농업·농촌)
 단위: 농로 및 수리시설 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
－ 오천 방죽골 용수로 설치공사 241,800원 * 45m	10,881		
－ 오동 장항 농로포장공사 98,920원 * 200m	19,784		
－ 하산 농수로 설치공사 197,840원 * 100m	19,784		
－ 시장 골곡 농로포장 및 석축보수공사 197,840원 * 100m	19,784		
－ 진원 용수로설치공사(1지구) 100,000원 * 50m	5,000		
－ 진원 용수로설치공사(2지구) 150,000원 * 100m	15,000		
－ 하이목 농로포장공사 100,000원 * 100m	10,000		
－ 마암 농로포장공사 100,000원 * 150m	15,000		
－ 사교 농로포장공사 100,000원 * 150m	15,000		
－ 갈마 농로보수공사 100,000원 * 100m	10,000		
－ 도촌 방죽골 농로포장공사 100,000원 * 200m	20,000		
－ 중산 삼다래기 농로포장공사 100,000원 * 100m	10,000		
－ 상이목(고수) 농로포장공사 100,000원 * 100m	10,000		
－ 덕곡마을앞 농로포장공사 100,000원 * 120m	12,000		
－ 주고(셋골) 농로포장공사 100,000원 * 170m	17,000		
－ 비들목마을옆 농로포장공사 100,000원 * 150m	15,000		
－ 사전(허구재골) 농로포장공사 100,000원 * 150m	15,000		
－ 공진(모두골) 농로포장공사 100,000원 * 80m	8,000		
－ 두문 박스설치 공사 2,000,000원 * 5m	10,000		
－ 하이목(진골) 농로포장공사 100,000원 * 40m	4,000		
－ 외당(당골) 농로포장공사 100,000원 * 70m	7,000		
－ 장내 수로보수공사 200,000원 * 50m	10,000		
－ 사탄 농로포장공사(1지구) 100,000원 * 100m	10,000		
－ 죽천 농로포장공사 100,000원 * 80m	8,000		
－ 죽천리 상이목 농로포장공사 100,000원 * 200m	20,000		
－ 사탄 농로포장공사(2지구) 100,000원 * 50m	5,000		
－ 하이목 골고리 농로포장공사 100,000원 * 100m	10,000		
○부남면 521,108			
－ 울소 뒤편 농로 배수로 및 재포장공사 197,840원 * 150m	29,676		

부서: 건강휴양도시과
 정책: 농촌 소득기반 확충(농림해양수산/농업·농촌)
 단위: 농로 및 수리시설 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
－ 상굴 대들 배수로 정비공사 49,460원 * 500m	24,730		
－ 하굴 신대 용수로 정비공사 63,591원 * 700m	44,514		
－ 가정 원골 농로포장공사 125,553원 * 260m	32,644		
－ 상평 문천골 농로포장공사 98,920원 * 350m	34,622		
－ 대티 한티골 용수로 정비 및 농로포장공사 123,650원 * 200m	24,730		
－ 유동 전질목 농로포장공사 113,760원 * 200m	22,752		
－ 도소 마을회관옆들 배수로 정비공사 197,840원 * 100m	19,784		
－ 장안 새정농로 포장공사 123,650원 * 200m	24,730		
－ 상대 작은골 농로포장공사 131,893원 * 150m	19,784		
－ 가정 지삼티 농로포장공사 123,650원 * 80m	9,892		
－ 하평 배바우 용수로 정비공사 224,818원 * 110m	24,730		
－ 상평 세피리 배수로 정비공사 98,920원 * 100m	9,892		
－ 유동 버드골 농로포장공사 108,810원 * 200m	21,762		
－ 대소 대월평 농로 배수로 설치공사 282,628원 * 70m	19,784		
－ 도소 방죽밑 용수로 정비공사 247,300원 * 100m	24,730		
－ 교동 당곡농로 배수로 정비공사 131,893원 * 150m	19,784		
－ 상대 까치골 농로포장공사 79,136원 * 250m	19,784		
－ 울소 새목 농로포장공사 98,920원 * 100m	9,892		
－ 상굴 동기재 농로포장공사 98,920원 * 100m	9,892		
－ 고창부분박골 농로포장공사 150,000원*200m	30,000		
－ 유평제적들 농로포장 및 배수로설치공사 200,000원 * 100m	20,000		
－ 고창방곡 뒷동산 배수로공사 100,000원 * 50m	5,000		
－ 대소 동도골 농로포장공사 133,333원 * 60m	8,000		
－ 지장사 관정설치공사 10,000,000원 * 1공	10,000		
03 시설부대비	30,531	41,662	△ 11,131
○무주읍	5,054		
－ 추동마을 원왕 농로포장 및 석축공사 20,000,000원 * 1.08/100	216		

부서: 건강휴양도시과
 정책: 농촌 소득기반 확충(농림해양수산/농업·농촌)
 단위: 농로 및 수리시설 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
－ 공정마을 원용포플 제방도로공사 73,700,000원 * 1.08/100	796		
－ 평촌마을 다리위보 용수로 설치공사 36,000,000원 * 1.08/100	389		
－ 평촌마을 건넛들보 용수로 설치공사 18,000,000원 * 1.075/100	194		
－ 전도마을 염재 용수로 설치공사 10,500,000원 * 1.075/100	113		
－ 내동마을 농로포장공사 25,000,000원 * 1.08/100	270		
－ 산의마을 새작골 농로포장공사 8,000,000원 * 1.075/100	86		
－ 산의마을 새작골 석축공사 24,000,000원 * 1.077/100	259		
－ 굴천마을 늑거리 농로포장공사 20,000,000원 * 1.08/100	216		
－ 굴천마을 농로포장 보수공사 10,000,000원 * 1.08/100	108		
－ 하장백마을 차독백이 농로포장 공사 12,000,000원 * 1.08/100	130		
－ 하장백마을 비두골 농로포장공사 12,000,000원 * 1.08/100	130		
－ 오산마을 뒷골 배수로 공사 15,000,000원 * 1.08/100	162		
－ 오산마을 뒷뜰 배수로 공사 10,000,000원 * 1.08/100	108		
－ 유숙마을 큰들 도로변 배수로 공사 24,500,000원 * 1.08/100	265		
－ 당산마을 가운데길 농로포장공사 20,000,000원 * 1.08/100	216		
－ 차산마을 변전소앞 용수로 복개공사 10,300,000원 * 1.075/100	111		
－ 차산마을 변전소앞 용수로 공사 10,000,000원 * 1.08/100	108		
－ 서면마을 구보들 농로포장공사 15,000,000원 * 1.08/100	162		
－ 향산마을 방죽뜰 수로암거 설치공사 50,000,000원 * 1.08/100	540		
－ 향산마을 복고사 입구 농로포장공사 8,000,000원 * 1.075/100	86		
－ 주동마을 사막들 용수로 공사 14,000,000원 * 1.075/100	151		
－ 가림마을 세비뜰 농로포장공사 22,000,000원 * 1.08/100	238		
○무풍면	5,314		
－ 두평마을앞 농로배수로 설치공사 10,000,000원 * 1.08/100	108		
－ 원촌정문들 통신탐엽 농로포장공사 2,200,000원 * 1.08/100	24		

부서: 건강휴양도시과
 정책: 농촌 소득기반 확충(농림해양수산/농업·농촌)
 단위: 농로 및 수리시설 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
－ 원촌 반중실들 농로포장공사 14,300,000원 * 1.075/100	154		
－ 원촌 정문들 농로 아스콘포장공사 11,000,000원 * 1.08/100	119		
－ 철목 진입로위 농배수로 설치공사 6,000,000원 * 1.08/100	65		
－ 지동마을 농배수로 설치공사 24,000,000원 * 1.077/100	259		
－ 철목 정자나무아래 농배수로 설치공사 4,000,000원 * 1.075/100	43		
－ 무풍 버스터미널앞 농로배수로 설치공사 20,000,000원 * 1.08/100	216		
－ 극낙골 농로 석축 설치공사 3,500,000원 * 1.08/100	38		
－ 복리 밭둑 옹벽 설치공사 15,600,000원 * 1.075/100	168		
－ 산위 버드나무골 석축 설치공사 11,000,000원 * 1.08/100	119		
－ 금척 장백들 농배수로 설치공사 8,000,000원 * 1.075/100	86		
－ 금척 장백들 농배수로 설치공사 2지구 4,800,000원 * 1.08/100	52		
－ 마곡 안마실 농배수로 설치공사 7,500,000원 * 1.08/100	81		
－ 덕평 뒷들 농로 아스콘 포장공사	119		
－ 계당 진입로 농수로 설치공사 2,000,000원 * 1.08/100	22		
－ 부평 갈방지들 농로포장공사 5,000,000원 * 1.08/100	54		
－ 부평 평전들 농로포장공사 6,600,000원 * 1.075/100	71		
－ 부평 집알들 농배수로 설치공사 22,200,000원 * 1.08/100	240		
－ 부평 회관뒤 농배수로 설치공사 9,000,000원 * 1.075/100	97		
－ 부등 회관뒤 농로포장공사 6,600,000원 * 1.075/100	71		
－ 서동마을 윗들 농로 석축 및 배수로 설치공사 5,000,000원 * 1.08/100	54		
－ 율평 뒷들 농로 배수로 설치공사 2,000,000원 * 1.08/100	22		
－ 율오 뒷들 농배수로 설치공사 20,000,000원 * 1.08/100	216		
－ 우성표 집뒤 농배수로 설치공사 10,000,000원 * 1.08/100	108		
－ 철목 소마실들 농로포장공사 17,000,000원 * 1.08/100	184		
－ 철목 산야초 공장옆 농배수로 설치공사 15,300,000원 * 1.075/100	165		

부서: 건강휴양도시과
 정책: 농촌 소득기반 확충(농림해양수산/농업·농촌)
 단위: 농로 및 수리시설 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
－ 원증산 다르재들 농로포장공사 3,300,000원 * 1.08/100	36		
－ 석항 복골 농로포장공사 10,000,000원 * 1.08/100	108		
－ 원증산 중석들 농배수로 설치공사 24,000,000원 * 1.077/100	259		
－ 사동 정자나무 아래 농배수로 설치공사 30,000,000원 * 1.08/100	324		
－ 사동 앞들 모퉁곳 농로포장공사 8,800,000원 * 1.075/100	95		
－ 한치마을 아래 농로포장공사 8,800,000원 * 1.075/100	95		
－ 속동 마을앞 천변 농로포장공사 11,000,000원 * 1.08/100	119		
－ 한치 은수대옆 천변 농로포장공사 5,500,000원 * 1.070/100	59		
－ 오산 점곡들 농로포장공사 5,500,000원 * 1.070/100	59		
－ 오산 영사대앞 농로포장공사 6,600,000원 * 1.075/100	71		
－ 오산 대박골 농로포장공사 5,500,000원 * 1.070/100	59		
－ 갈마 구석들 농로포장공사 22,000,000원 * 1.08/100	238		
－ 부흥뒷들 농로포장 및 배수로 설치공사 22,000,000원 * 1.08/100	238		
－ 북수 진등들 농로포장공사 18,000,000원 * 1.075/100	194		
－ 삼거 텃골 농로포장공사 11,000,000원 * 1.08/100	119		
－ 삼거 약수터앞 농로포장공사 8,800,000원 * 1.075/100	95		
－ 삼거 오두재 터널입구 농로포장공사 10,000,000원 * 1.08/100	108		
－ 두평 뒷들 농로포장공사 7,700,000원 * 1.075/100	83		
○설천면	4,882		
－ 외양 큰보 양수장 설치공사 50,000,000원 * 1.08/100	540		
－ 과적검문소 인근 용수로 설치공사 18,000,000원 * 1.075/100	194		
－ 장평 하천변 농로포장공사 20,000,000원 * 1.08/100	216		
－ 기곡 동편날 농로개설 공사 10,000,000원 * 1.08/100	108		
－ 진평 말랑길 농로포장공사 20,000,000원 * 1.08/100	216		
－ 관음사길 축대 보수공사 15,000,000원 * 1.08/100	162		

부서: 건강휴양도시과
 정책: 농촌 소득기반 확충(농림해양수산/농업·농촌)
 단위: 농로 및 수리시설 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
－ 이미리 용수로 설치공사 20,000,000원 * 1.08/100	216		
－ 대평 세월교 보수공사 20,000,000원 * 1.08/100	216		
－ 관서마을앞들 농로포장공사 15,000,000원 * 1.08/100	162		
－ 내북 새미기들 농로포장공사 20,000,000원 * 1.08/100	216		
－ 장덕 용수막들 용수로 설치공사 15,000,000원 * 1.08/100	162		
－ 월현 다르재들 용수로 설치공사 15,000,000원 * 1.08/100	162		
－ 보안 현방들 농로포장공사 20,000,000원 * 1.08/100	216		
－ 신두 양지말 용수로 설치공사 10,000,000원 * 1.08/100	108		
－ 하평들 농로 및 용수로 설치공사(1공구) 20,000,000원 * 1.08/100	216		
－ 하평들 농로 및 용수로 설치공사(2공구) 15,000,000원 * 1.08/100	162		
－ 이남 뒤들 배수로 설치공사 12,000,000원 * 1.08/100	130		
－ 신길 늘개들 농로 개설공사 20,000,000원 * 1.08/100	216		
－ 내북 아래새골 농로포장공사 10,000,000원 * 1.08/100	108		
－ 벌한마을 잠수교 설치공사 15,000,000원 * 1.08/100	162		
－ 배방 동네뒤 농로포장공사 15,000,000원 * 1.08/100	162		
－ 삼공 어린이집 뒷들 농로포장공사 10,000,000원 * 1.08/100	108		
－ 상평 불미골 배수로 설치공사 10,000,000원 * 1.08/100	108		
－ 배남쟁이길 재포장 공사 15,000,000원 * 1.08/100	162		
－ 신계 뒷들 배수로 설치공사 17,000,000원 * 1.08/100	184		
－ 기곡 문암 앞들 농로포장공사 10,000,000원 * 1.08/100	108		
－ 이남 돌지니 앞들 농로포장공사 15,000,000원 * 1.08/100	162		
○적상면	4,320		
－ 중리 덕석박골 농로포장공사 20,000,000원 * 1.08/100	216		
－ 하사내 창골 농로포장공사 30,000,000원 * 1.08/100	324		
－ 치목 부먹골 배수로 정비공사 30,000,000원 * 1.08/100	324		

부서: 건강휴양도시과
 정책: 농촌 소득기반 확충(농림해양수산/농업·농촌)
 단위: 농로 및 수리시설 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
－ 마산 내동천변 농로포장공사 25,000,000원 * 1.08/100	270		
－ 하유 삼박골 배수로 정비공사 30,000,000원 * 1.08/100	324		
－ 상가 갯번덕 농로포장공사 25,000,000원 * 1.08/100	270		
－ 여원마을 농로포장공사 20,000,000원 * 1.08/100	216		
－ 상유 웃마실길 농로포장공사 25,000,000원 * 1.08/100	270		
－ 고명 명진바위들 농로포장공사 35,000,000원 * 1.08/100	378		
－ 중유 도장골 농로포장공사 25,000,000원 * 1.08/100	270		
－ 신대 배수로 및 농로포장공사 25,000,000원 * 1.08/100	270		
－ 길왕 콩밭가든 건너들 농로 개설공사 30,000,000원 * 1.08/100	324		
－ 괴목앞들 배수로 설치공사 30,000,000원 * 1.08/100	324		
－ 개안 옥소동 농로포장공사 25,000,000원 * 1.08/100	270		
－ 이동 임수동 농로포장공사 25,000,000원 * 1.08/100	270		
○안성면	6,069		
－ 비들목앞 농수로 보수공사 20,000,000원 * 1.08/100	216		
－ 상이목 사부랑 농로포장공사 20,000,000원 * 1.08/100	216		
－ 단지봉 농로수 설치공사 25,000,000원 * 1.08/100	270		
－ 마암 메추말길 농로포장공사 20,000,000원 * 1.08/100	216		
－ 주고 농로포장공사 20,000,000원 * 1.08/100	216		
－ 공진 상수원 농로포장공사 40,000,000원 * 1.08/100	432		
－ 갈마 뒤뜰 농로포장공사 15,000,000원 * 1.08/100	162		
－ 명천 원통골 농로포장공사 20,000,000원 * 1.08/100	216		
－ 신무 작은 메내미 농로포장공사 20,000,000원 * 1.08/100	216		
－ 평장 서금천 하천길 농로포장공사 13,000,000원 * 1.075/100	140		
－ 통안 서당터 농로포장공사 20,000,000원 * 1.08/100	216		
－ 용추 용운정 농로포장공사 20,000,000원 * 1.08/100	216		

부서: 건강휴양도시과
 정책: 농촌 소득기반 확충(농림해양수산/농업·농촌)
 단위: 농로 및 수리시설 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
－ 장내 농로포장공사 20,000,000원 * 1.08/100	216		
－ 내당 마을앞 농로포장공사 20,000,000원 * 1.08/100	216		
－ 외당 배수로 정비공사 15,000,000원 * 1.08/100	162		
－ 덕곡 뒷골천 농로 및 수로공사 20,000,000원 * 1.08/100	216		
－ 수락(뒷뜰, 마을앞) 농로포장공사 20,000,000원 * 1.08/100	216		
－ 정천 농수로 정비공사 20,000,000원 * 1.08/100	216		
－ 상산 동우리 농수로 정비공사 20,000,000원 * 1.08/100	216		
－ 궁대골 농로포장공사 10,000,000원 * 1.08/100	108		
－ 개금평 저수지 윗길 농로포장공사 30,000,000원 * 1.08/100	324		
－ 사전 웅골 농로포장공사 20,000,000원 * 1.08/100	216		
－ 도치뜰 농로포장공사 20,000,000원 * 1.08/100	216		
－ 진원(산촌, 벌묘)농로포장공사 23,000,000원 * 1.075/100	248		
－ 오천 방죽골 용수로 설치공사 11,000,000원 * 1.08/100	119		
－ 오동 장항 농로포장공사 20,000,000원 * 1.08/100	216		
－ 하산 농수로 설치공사 20,000,000원 * 1.08/100	216		
－ 시장 골곡 농로포장 및 석축보수공사 20,000,000원 * 1.08/100	216		
○부남면	4,892		
－ 울소 뒤저울 농로 배수로 및 재포장공사 30,000,000원 * 1.08/100	324		
－ 상굴 대들 배수로 정비공사 25,000,000원 * 1.08/100	270		
－ 하굴 신대 용수로 정비공사 45,000,000원 * 1.08/100	486		
－ 가정 원골 농로포장공사 33,000,000원 * 1.077/100	356		
－ 상평 문천골 농로포장공사 35,000,000원 * 1.08/100	378		
－ 대티 한티골 용수로 정비 및 농로포장공사 25,000,000원 * 1.08/100	270		
－ 유동 전질목 농로포장공사 23,000,000원 * 1.075/100	248		
－ 도소 마을회관옆들 배수로 정비공사 20,000,000원 * 1.08/100	216		

부서: 건강휴양도시과
 정책: 도시개발(국토및지역개발/지역및도시)
 단위: 도시계획도로

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○군관리계획등 신문공고료 1,320,000원*2개소*5회	13,200		
02 공공운영비	41,498	24,607	16,891
○도시계획정보시스템(UPIS) 유지보수	41,498		
- 소프트웨어 및 오라클 91,225,150원*12%*1*1.1	12,042		
- 하드웨어 134,720,000원*8%*1*1.1	11,856		
- GIS 엔진 110,000,000원*10%*1*1.1	12,100		
- 최신버전 업그레이드 5,500,000	5,500		
202 예비	3,000	2,000	1,000
01 국내예비	3,000	2,000	1,000
○총액예비 3,000,000원	3,000		
소규모 도시가로망 정비사업	302,160	727,306	△425,146
401 시설비및부대비	302,160	727,306	△425,146
01 시설비	300,000	722,500	△422,500
○소규모 도시계획시설 정비 및 보수	300,000		
- 도시계획시설 정비 60,000,000원*5개소	300,000		
03 시설부대비	2,160	4,806	△2,646
○소규모 도시계획시설 정비 및 보수 300,000,000원*0.72/100	2,160		
지역균형개발	6,225,000	11,516,000	△5,291,000
	광 군 2,775,000 3,450,000		
무주개발촉진지구 개발사업(보조)	215,000	0	215,000
	광 215,000		
401 시설비및부대비	215,000	0	215,000
	광 215,000		
01 시설비	215,000	0	215,000
○오산~당산간 도로 전기공사 67,187.5원*3,200m	215,000		
	광 215,000		
무주개발촉진지구 개발사업(자체)	1,503,000	9,652,000	△8,149,000
401 시설비및부대비	1,503,000	9,652,000	△8,149,000
01 시설비	1,503,000	9,157,700	△7,654,700
○덕지~삼거간 도로개설공사 574,321.5원*2,617m	1,503,000		
무주읍 소재지 종합정비사업	3,657,000	1,714,000	1,943,000
	광 군 2,560,000 1,097,000		
401 시설비및부대비	3,657,000	1,714,000	1,943,000
	광 군 2,560,000 1,097,000		

부서: 건강휴양도시과
 정책: 도시개발(국토및지역개발/지역및도시)
 단위: 지역균형개발

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01 시설비		3,657,000	1,707,829	1,949,171
○무주읍소재지 종합정비사업				
	29,491,935.48원*124m	3,657,000		
		2,560,000		
		1,097,000		
2020년 무주군관리계획(재정비)수립용역		500,000	0	500,000
401 시설비및부대비		500,000	0	500,000
01 시설비		500,000	0	500,000
○2020년 무주군관리계획(재정비)수립용역				
	500,000,000원*1식	500,000		
군관리계획(재정비) 항공사진측량용역		200,000	0	200,000
401 시설비및부대비		200,000	0	200,000
01 시설비		200,000	0	200,000
○군관리계획(재정비)항공사진측량용역				
	200,000,000원*1식	200,000		
경관디자인 기본계획수립용역		100,000	0	100,000
401 시설비및부대비		100,000	0	100,000
01 시설비		100,000	0	100,000
○경관디자인기본계획수립용역				
	200,000,000원*1식*1/2	100,000		
장기미집행 군계획시설부지 매수청구비		50,000	0	50,000
401 시설비및부대비		50,000	0	50,000
01 시설비		50,000	0	50,000
○장기미집행 군계획시설부지 매수청구비				
	50,000,000원*1식	50,000		
행정운영경비(건강휴양도시과)(기타/기타)		20,520	12,600	7,920
기본경비		20,520	12,600	7,920
부서 기본경비		20,520	12,600	7,920
201 일반운영비		8,160	4,800	3,360
01 사무관리비		8,160	4,800	3,360
○기본업무추진	40,000원*17명*12월	8,160		
202 여비		8,160	4,800	3,360
01 국내여비		8,160	4,800	3,360
○기본업무추진	40,000원*17명*12월	8,160		
203 업무추진비		4,200	3,000	1,200
04 부서운영업무추진비		4,200	3,000	1,200
○정원 30인이하	350,000원*12월	4,200		
시설지원(국토및지역개발/지역및도시)		39,390	0	39,390
시설지원 업무추진		39,390	0	39,390

부서: 건강휴양도시과
 정책: 시설지원(국토및지역개발/지역및도시)
 단위: 시설지원 업무추진

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
시설지원 운영 기본경비	11,350	0	11,350
201 일반운영비	5,350	0	5,350
01 사무관리비	5,350	0	5,350
○프린터 소모품 구입 400,000원*10회	4,000		
○복사용지 구입 150,000원*9월	1,350		
202 여비	6,000	0	6,000
01 국내여비	6,000	0	6,000
○시설지원업무추진 20,000원*3명*100일	6,000		
옥외광고물 정비사업	28,040	0	28,040
401 시설비및부대비	28,040	0	28,040
01 시설비	28,040	0	28,040
○현수막 게시대 설치 6,260,000원*4개소	25,040		
○안성면 현수막 게시대 설치 3,000,000원*1개소	3,000		